[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 159/2017

Assunto: Solicita a realização de rondas ostensivas da Polícia Militar no bairro
Real Parque e suas imediações, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores do bairro vem enfrentando ações de vândalos, pichações, problemas com jovens fazendo uso de drogas e, principalmente problemas com o aumento considerável do número de assaltos no local.

CONSIDERANDO que nesse bairro residem inúmeras famílias que prezam pelo bem estar, pelos princípios da boa educação, respeito e cidadania, assim, vieram procurar este Vereador para reclamarem que as rondas da Policia Militar diminuíram, principalmente no período noturno, o que está deixando os moradores inseguros.

CONSIDERANDO que a população local tem observado a pouca presença da polícia militar no bairro.

REQUEIRO, nos termos regimentais desta Casa de Leis, que seja oficiado ao Comandante da Policia Militar local, solicitando o aumento da ronda policial ostensivas no bairro Real Parque, dando assim maior segurança a população local.

SALA DAS SESSÕES, 28 de Março de 2017.

PAULO AUGUSTO BOZZI
Vereador – PMDB

image1.png
PROTOCOLO 1256/2017 - 28/03/2017 16:45